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Dinita¡ Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
të Ligjit për arsim të lartë ("GazeTazlriare e Republikës së

Maqedonisë" nr.82/18 dhe "Gazetës zyrtarc të Republikës
së Maqedonisë së Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisë
për Cilësi në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVEND IM
për fillimin me punë të programit studimor të ciklit të
dytë të studimeve akademike - studime pasdiplomike

(120 SETK) nga ffStudime albanologiikef' në
Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit studimor

të ciklit tÈt dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Studime albanologjike" në

Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e miratimit
të rij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim nr. 08-
1216/6 të datës 20.07.2023 nga ana e Bordit për Akreditim
tä Arsimit të Lartë, Universiteti i Evropës Juglindore -
Tetovë i drejtohet, me kërkesë rr. 03-277012 të dates
22.08.2023, Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-1126/l të datës 23.08.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Studime albanologjike" ne

Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
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Bps ocHona Ha rrJren 145 cras (6) n vlen 227 ol,
3axoHor 3a BøcoKoro o6pasonauøe (,,Cnyx6eH BecHr,rK Ha

Peny6nøxa Mare¡oHrnja" 6p. 82/18 ø ,,Clyx6eH BecHHK

Ha Peny6rura CenepHa Mare¡oHøja" 6p.l78l2l),
ÃøpeKTopor na AreHqøj ara sa KB¿urr.rrer Bo Br¿cororo
o6pa:onauøe, ÄoHece

PEIIIEHI,IE
3a rrorreron co pa6ora cry¡ncKara rrporpaMa oÄ BTop

rlrrKJryc Ha aKaÃeMcKrr cTyÄHrr - [ocTÄrrrrJroMcKr{
cry¡rru (120 EKTC) no 

'A.n6aHoJrorrrnrr 
cryÀuIl5'Ha

(Þany.nrer ra jarnqn, KyJrrypu rr KoMyHHKarInn Ìrpn
Vnunepsurer ua Jyroncroqna Enpona - Terono

1. Co oBa perxeHøe ce yrBpÄyBa ,qeKa ce
r,rcnoJrHerø ycJroBr{Te 3a noqeroK co pa6ora Ha

cryÄllcKara nporpaMa oA Brop rlr4KJryc Ha aKaÄeMcKr,r

cry[Lrr4 - nocrÄr,rrrroMcKr.r aryÃt4tr (120 EKTC) ro
,,Al6aHororurcø cryÃøø" Ha Oarcymer 3a jazøgø,
KyJITypr4 r{ KoMyHr,rKarIøø npu VHønepsører Ha

Jyroøcro.rua Enpona - Teroso.
2. Osa peilreHøe BJreryBa Bo cr,rJra co ÀeHor Ha

.{oHecyBabe.

O6pa3Jror(eHue
llo Äo6øname Ha Peuresue 3a arpeÄwaguja

6p.08-l2l6l6 ol, 20.07.2023 roÄøHa oÄ crpaua Ha

O¿6opor 3a aKpeÄøraqøja Ha Br.reoKoro o6pasonaHøe,
Vuønepsører ua JyroøcrouHa Enpora - Teroso ce o6paru
co 6apane 6p.03-277012 ot 22.08.2023 roÃr{Ha, Ào
AreHqøjara 3a KB¿urører Bo BrrcoKoro o6pasonaurre, noÄ
uaur 6p.08-l 126ll ot23.08.2023 rcÄøHa, 3a yrBpÄyBarbe
Ha ycJroBr4Te 3a [or{eror co pa6ora Ha cryÄr,rcKara
[porpaMa oÄ Brop rIøKJryc Ha aKaÄeMcKpr cryÄr4r4 -
nocrÄr,rrrJroMcKr4 cryÃr.rø (120 EKTC) no,,Al6aHoJrorrrKr4
ctyÃøø" Ha (Þarymer 3a jasøt7ø, KyJrrypø vt

KoMyHrrKarlun npø VHønep3r4rer Ha Jyroøcrovua Enpona
- Teroso.
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,{øpexropor Ha Arenqøjara 3a KB¿ur}trer Bo
BrrcoKoro o6pa3oBaHr4e, co PereHøe 6p.08-i 12612 ol
29.08.2023 roÀøHa, Sopvrrapa Kouøcøja 3a yrBp¡yBarle
Ha ucnoJrHeTocTa Ha ycJroBr{Te 3a noqeToK co pa6oTa Ha
cryÄr,rcKara npotpaMa HaBeÄeHa BO TOqKa 1 Ha osa
perxeHr,re.

Kouucøjara, Ha ÄeH 30.08.2023 roÃr.rHa, Lr3Bprrrø
yBLrI\ Lt r43rorBpr llsneruraj õp. 08-112613 ot 04.09.2023
roÄr4Ha" KAÄe e HABeÀeHO ÀeKa 3a CTyÀr{CKaTA rrporpaMa
oÄ Brop qøKJryc Ha aKaÀeMcKþr cryÃkrþr - [ocrÄønJroMcKr,r
cry¡ør{ (120 EKTC) no ,,Al6aHoJrorxKr¿ cryÃr4þr( Ha
(ÞaHylrer 3a jasr4rlu, KyJrrypr,r ø KoMynr,rKaqøø npø
Vuønepsører Ha JyroøcrorrHa Enpona - Terono, ce
r{cnoJrHerø ycJroBøTe couracHo oÃpeÃ6r4Te yrBpÄeHr.r co
3arouor 3a Br.rcoKoro o6pa":onanue ø Vpe¡6ara sa
HOpMATøBø 14 CTAHÃAqÃLL 3A OCHOBarbe Ha
nøcoroo6pasonnø ycTaHoBpr r4 3a BprrJeÌbe Ha
BHcoKoo6pa3oBHa ¡ejnocr (,,Clyx6eu BecHrrK Ha
Peny6nøra Mare¡onøja" 6p. 103/10, 168/10 ø |0lll).

Lluajkø ro Bo npeÄBr,rÄ rßHeceHoro, ce oÀJrf{n
KAKO BO ÄøCnO3øTHBOT HA OBa pelreHr,re.

IIPABHA IIOYKA: flporøn oBa peueHr.re, Moxe
Ãa ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop, co noÄHecyBarre Ha ryN6a go
Vnpanuøor cy.q Ha Peny6løra Cenepua Mare¡onøja, ao
poK o.4 30 ¡eua oÄ ÃeHor Ha [pr{eMor Ha oBa perxeHr,re.

Dimitar Vlahov4, kati II
Qendër, Shkup
TeL.02/3220509

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin eLartë,
me Aktvendim nr.08-1126/2 të datës 29.08.2023, formoi
Komision për përcaktimin e kushteve për fillimin me punë
të programit studimor të shënuar në pikën I tit këtij
Aktvendimi.

Komisoni, më datë 30.08.2023, kreu inspekimin
dhe përgatiti Raportin me nr. 08-1126/3 të datës
04.09.2023, ku është shënuar se, për programin studimor
të ciklit të dyttt të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "studime albanologjike" në
Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë
përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e
përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe Rregulloren
për normativin dhe standardet për themelimin e
institucioneve të arsimit të lartë si dhe për realizimin e
veprimtarisë së arsimit të lartë (,'Gazeta zyrtare e
Republikës së Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe l0/l l).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u vendos si
në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËSrllllË JURIDIKE: Kunder kërij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesës deri te Gjykata Administrative e
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve
nga dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit te lartë
- Arkivi

ÄI,IPEKTOP/DREJTOR
Dr. Agim

.{ocraueHo ¡o:
- Bucoroo6pa3oBuaraycrauoBa
- Apxøna

u:pa6orøn/përgatiti : Mr.ureHa E$peMoBcKa lþv,+t


